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Bemærkninger til budgetter for 2022, 2023 og 2024 
 

Indtægtssiden 
 
Kontingenter: Vi regner (desværre) ikke med en medlemsfremgang, men når beløbet stiger lidt i 
forhold til regnskabet for 2021, hænger det sammen med den kontingentforhøjelse, der trådte i kraft 
i år. 
 
Tilskud fra Udenrigsministeriet: er foreningens finanslovstilskud. Finanslovstilskuddet blev i 
finansloven for 2002 nedsat med 10 %. Pt. er der drøftelser om at sætte dannelse og foreningsliv lidt 
mere i centrum på den værdipolitiske dagsorden, og i den forbindelse har vi foreslået, at man ruller 
statstilskuddene tilbage til før 2002, hvor alle foreninger fik en lineær reduktion på 10 %, og at man 
herefter pristalsregulerer tilskuddene – gerne med tilbagevirkende kraft. 
 
Tips- og lottomidler:  
 
Særlige bidrag: Udgøres primært af omsætningen i forbindelse med det tilskud vi får fra 
Rigspolitiet til flagningen ved grænsen. Det er et nettobeløb, hvor de direkte udgifter til dem, der 
varetager flagningen er trukket fra. I de senere år er udbetalingerne til dem, der varetager 
flagningen, steget, og der er en mulighed for at forhandle med Rigspolitiet om en forøgelse af 
tilskuddet, som ikke har været reguleret i mange år. Ud over flagningen overfører vi 
mellemregninger med nedlagte lokalafdelinger, når der gennem flere år ikke har vist sig nogen 
mulighed for at få gang i afdelingen igen. 
 
Informationsarbejdet: er de midler, vi modtager via FNF fra NMR (regionale 
informationsmidler), som vi for første gang fik del i sidste år, og som blev brugt til bl.a. Nordisk 
Gæstebud/Nordens Dag, lokale informationsindsatser i forbindelse med Nordjobb, Nordisk 
Litteraturuge og regional informationsindsats i øvrigt. Midlerne skulle være sikret i 2022, men der 
pågår drøftelser i NMR om denne pulje. Højst sandsynligt vil den fortsætte også efter 2022, men da 
det ikke er sikret endnu, har vi ikke medtaget puljen i 2023 og 2024. 
 
Undervisningsministeriets tilskud til konsulent/medarbejderkurser: er et beløb, vi får på 
ansøgning, der primært søges med baggrund i arbejdet med tillidsfolk, herunder lokale kurser, hvor 
landsforeningens medarbejdere/politisk valgte deltager i lokale møder og kredsmøder, samt 
landsdækkende kurser såsom Tillidsmandsdagen i Vejle. 
 
Statsbevillinger, der administreres af Norden: udgøres primært af foreningens tilskud på kr. 
500.000 fra Undervisningsministeriet til foreningens skolearbejde samt tilskud fra 
Beskæftigelsesministeriet til Nordjobb. 
 
Ungdomsudveksling, Nordjobb: er de midler, vi får via FNF fra NMR til Nordjobb. I forbindelse 
med et tilskud fra A. P. Møllers Fond, som vi har fået til gennemførelse af et projekt i forbindelse 
med Folkemødet på Bornholm, og som strækker sig over to år på kr. 700.000, er disse delt op i to 
og påvirker indtægten (og udgiften) i 2022 og 2023. Der er ikke beregnet administrationstillæg af 



dette tilskud, så indtægt og udgift går i 0. Man kunne overveje, om der ikke kunne blive en positiv 
effekt af dette tilskud fremfor det underskud, der samlet i budgettet er i projektet på kr. 58.000. 
 
Hallo Norden: burde nok ændres til Info Norden, da projektet har skiftet navn. Det er det tilskud, vi 
modtager fra NMR i at drive informationstjenesten Info Norden med (modsvarende konto på 
udgiftssiden). Indeholdt i budgettet er et fast administrationstilskud på 23 % (kr. 187.220), der 
indgår i kontoen Administration på udgiftssiden.  
 
Publikationer og andre informationsaktiviteter: indeholder tilskud fra bladpuljen, der fordrer, at 
vi udgiver (mindst) 4 nr. af magasinet pr. år med samme titel/layout (Nordiske). Derudover er her 
den andel, lokalafdelingerne betaler af portoen til magasinet (via mellemregnskaberne) og 
annonceindtægter. 
 
Refusion af løn: udgøres primært af lønomkostninger, vi får dækning for via projektarbejdet samt 
sociale kompensationer (sygedagpenge). 
 
Udgiftssiden 
 
Lønninger: er således de samlede lønomkostninger. Da refusion af løn udgør en stor del af disse, er 
den folkelige forenings samlede lønudgifter kr. 1.500.000. 
 
Administration: Efter forretningsudvalgets beslutning den 24. februar vil der i indeværende år 
blive indkøbt diverse inventar og it-udstyr, som kan opgradere landskontorets arbejdsprocesser og 
it-muligheder, i forlængelse af arbejdsgruppen 360 graders anbefalinger og repræsentantskabets 
forventede vedtagelse af en ny strategi. Disse udgifter kender vi endnu ikke omfanget af, og de er 
derfor ikke indregnet i nærværende budget. 
 
Bankudgifter: er primært negativ rente på indestående og bankgebyrer. 
 
Afskrivninger, driftsmidler: er 0 kr., da vi på grund af den positive økonomiske udvikling gennem 
mange år udgiftsfører alle driftsmidler i året, og ikke benytter os af muligheden for afskrivninger på 
indkøb af f.eks. it-hardware og -software mm., selvom der er en afskrivningsret på tre år på disse 
effekter.  
 
 
 


